
 
 

 
 
Preisliste  
gültig ab 01.07.2024 
 

Holzart Länge  Feuchtigkeit Preis pro 
Schüttraummeter 

Lieferzeit 

Hartholz-  
Buche 

33 cm Trocken  
 

105 € 1-2 Wochen 

Hartholz-  
Buche 

33 cm Halbtrocken 100 € 1-2 Wochen 

Hartholz gemischt- 
Buche / Eiche / 

Esche 

25,33,50 
cm 

Trocken 105 € 1-2 Wochen 

Hartholz gemischt- 
Buche / Eiche / 

Esche 

25,33,50 
cm 

Halbtrocken 100 € 1-2 Wochen 

     
 
 
 
Lieferkosten 
 
Unsere Lieferkosten berechnen sich nach Kilometern ab Lager  
2454 Trautmannsdorf an der Leitha 
2403 Scharndorf 
 
bis 10 km   50 € 
bis 25 km 100 € 
bis 50 km 150 € 
bis 100 km 200 € 
 
 
Die Lieferung erfolgt mit einem PKW Kippanhänger – maximales Fassungsvermögen 
pro Lieferung  
Trocken  => 7 srm 
Halbtrocken  => 6 srm  
 
 


